
VÝLETN ÍK  
  
Kámen, na kterém prý přespal Bůh 
 

Jedno z nejpozoruhodnějších míst 
Rakovnicka najdete na Obecním 
vrchu u vesničky Soseň na Jesenicku. 
Na okraji lesa tu mezi stromy leží 
mohutný žulový balvan, který 
připomíná hluboce zvrásněný 
bochník chleba. Podle pověsti 
vznikly prohlubně na kameni od těl 
pána Boha a jeho andělů, kteří na 

balvanu přespali při putování světem. Podle jiné verze to byl Kristus 
se svými apoštoly. Sběratel pověstí Miroslav Franěk koncem 
dvacátých let minulého století vyprávěl, že Kristus s apoštoly přišel 
na Jesenicko, aby hlásal učení lásky. Žili tady však lidé zlí a hříšní, 
kteří málo dbali o svou spásu. Všude, kam zamířil, potkával jen 
hádky, svár a spory. U tak nedobrých lidí nechtěl žádat o nocleh, 
proto se na noc uchýlil do útulného zákoutí na Obecním vrchu nad 
Sosní, kde ulehl s apoštoly na veliký kámen a posílili zemdlená těla 
spánkem. K Božímu kameni se váže ještě jeden novodobější příběh. 
Svého času nechal kámen odvézt ke koupališti v Senomatech 
podivínský sběratel kamenů Karel Rejzek. Nedlouho poté zemřel v 
Rakovníku za zvláštních okolností pod koly nákladního automobilu 
(nehoda se stala na rozcestí Pražské ulice a ulice Františka Diepolta, 
v místech neštěstí má Rejzek nenápadnou pamětní desku). Nenadálá 
Rejzkova smrt prý byla božím trestem za to, že soseňským kamenem 
pohnul. Úsilím tehdejšího referátu životního prostředí okresního 
úřadu se kámen vrátil zpátky na své místo a v roce 1999 byl 
vyhlášen registrovaným významným krajinným prvkem. 
      
G P S  WG S  8 4 :  N 5 0  0 4 . 9 4 2  E 1 3  3 1 . 7 9 6  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Výletník vznikl ve spolupráci turistického průvodce www.Rakovnicko.info a týdeníku Raport. 
Text: Roman Hartl, Markéta Polívková. Zpracovala kancelář Svazku měst a obcí Rakovnicka v roce 2006. 




